
Une équipe d’experts au service du réseau.

Innovation Nouveaux Médicaments
Denis Marchand, Chef de Projets Innovation 
Biomédicaments
denis.marchand@polepharma.com

Fabien Menissez, Chef de Projets Innovation 
Nouveaux Médicaments
fabien.menissez@polepharma.com

Réseau
Capucine Sarrade-Loucheur, Responsable 
Communication - Marketing Events en charge 
du réseau
capucine.sarrade-loucheur@polepharma.com

Affaires Publiques
Fabien Riolet, Directeur Général Polepharma
fabien.riolet@polepharma.com

Performance Industrielle
Charlie Picard, Chef de Projets Performance 
Industrielle
charlie.picard@polepharma.com

Compétences & formation
Emilie Renaud, Chef de Projets Compétences 
& Formation
emilie.renaud@polepharma.com

Marie-Caroline Quiviger, Chef de Projets 
Compétences & Formation en charge de 
l’innovation RH
marie-caroline.quiviger@polepharma.com



Depuis 2002 Polepharma fédère 
le premier bassin européen 
de la production pharmaceutique

53%
de la production
de médicaments en France

1er
exportateur
de médicaments
en France, avec

25,3 Md€
de chiffre d’affaires à l’export

4
antennes Polepharma
Chartres
Tours
Louviers
Paris

Plus de

60 000
emplois répartis sur tous 
les acteurs de la filière

Un écosystème 
de plus de 

300
acteurs
(laboratoires, façonniers, 
fournisseurs, institutions publiques 
et privées, universités, centres de 
recherche et de formation...)

3
régions
Centre-Val de Loire,
Normandie,
Ile-de-france


